
AGJENCIA E BLERJEVE TË PËRQENDRUARA

Nr. ____ Prot Tiranë, më ___.___2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

Datë: 14.04.2020

Për: “RO - AL” SHPK
Adresa: Autostrada Tiranë-Durrës, KM.8,Kashar, Tirane

* * *
Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur”

Numri i referencës REF-51075-02-20-2020.

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje orendish dhe pajisjesh për mobilim zyrash -
laboratori dhe zyrat e AKBPM-së”, marrëveshje kuadër me një operator ekonomik ku të
gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat të marrëveshjes kuader 12 muaj, me fond të
marrëveshjes kuadër 22,384,222 (njëzetë e dy milion e treqind e tetëdhjetë e katër mijë e
dyqind e njëzetë e dy) lekë pa TVSH.

Publikime të mëparshme ( jo ): Buletini i Njoftimeve Publike data 24.02.2019, Nr. 07.
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme
 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat
përkatëse të ofruara:

• “M. LEZHA” SHPK J76504013C
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 19 600 200 (nëntëmbëdhjetë milion e gjashtëqind mijë e dyqind) lekë (pa

TVSH)

• “RO - AL” SHPK J61811001M
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 15 218 414 (pesëmbëdhjetë milion e dyqind e tetëmbëdhjetë mijë e katërqind e

katërmbëdhjetë) lekë pa TVSH

• “BOLT” SHPK K91517011V
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 17,573,360 (shtatëmbëdhjetë milion e pesëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e treqind
e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH

• “BUNA” SHPK J61826501C



Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 0 (zero) lekë pa TVSH)

• “ERALD” SHPK J74517205P
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 20,678,130 (njëzet milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e njëqind e

tridhjetë) lekë (pa TVSH)

• “ERZENI/SH” SHPK J66902027T
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 21,268,040 (njëzet e një milion e dyqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e dyzet) lekë
(pa TVSH)

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm:

Arsyeja e skualifikimit të operatorit ekonomik “M LEZHA” SHPK

• Operatori ekonomik nuk përmbush kriterin e përcaktuar në pikën 2 të Kapacitetit Teknik
të kritereve të veçanta të kualifikimit, pasi nga dokumentacioni i paraqitur në sistemin
elektronik të APP-së me nr. T01924625 datë 12.03.2020, vertetimi për kontributet e
sigurimeve shoqërore dhe shëndetsore rezulton të ketë detyrime në vlerën 308,016 lekë.

• Operatori ekonomik nuk përmbush kriterin e përcaktuar në pikën 5 (f) të Kapacitetit
Teknik të kritereve të veçanta të kualifikimit, pasi nuk paraqiti leje drejtimi automjeti të
një prej punonjësve.

Arsyeja e skualifikimit të operatorit ekonomik “ERZENI/SH” SHPK

• Ofertuesi skualifikohet pasi nuk përmbush kriterin e përcaktuar në pikën 1, gërma “e” të
kritereve të vecanta për kualifikim të dokumentave të tenderit, duke mos arritur të
vërtetojë se ka shlyer të gjitha detyrimet e maturuara të energjisë elektrike.

• Operatori ekonomik nuk përmbush kriterin e përcaktuar në pikën 2 të Kapacitetit Teknik
të kritereve të veçanta të kualifikimit, pasi nga dokumentacioni i paraqitur në sistemin
elektronik të APP-së me nr. T01827561 datë 14.02.2020, vërtetimi për kontributet e
sigurimeve shoqërore dhe shëndetsore rezulton të ketë detyrime në vlerën 904,577 lekë.

• Operatori ekonomik nuk përmbush kriterin e përcaktuar në pikën 5 (f) të Kapacitetit
Teknik të kritereve të veçanta të kualifikimit, pasi nuk paraqiti leje drejtimi automjeti të
një prej punonjësve.

Arsyeja e skualifikimit të operatorit ekonomik “BUNA” SHPK

• Ofertuesi skualifikohet pasi nuk ka paraqitur ofertë ekonomike si dhe asnjë nga
dokumentet e kërkuara në DT.

* * *



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se është identifikuar si operator
ekonomik i suksesshëm:

Operatori Ekonomik “RO - AL” SHPK, përkatësisht me nr. J61811001M me ofertë
ekonomike 15,218,414 (pesëmbëdhjetë milion e dyqind e tetëmbëdhjetë mijë e katërqind e
katërmbëdhjetë) lekë (pa TVSH) me adresë: Autostrada Tiranë-Durrës, KM.8,Kashar,
Tirane.

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqiteni pranë Ministrisë së Brendshme, Agjencia e Blerjeve
të Përqendruara, me adresë: Sheshi Skënderbej, nr. 3, Tiranë, Tel: 042 247 865, menjëherë
nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen kuadër.

• Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 24.03.2020

• Ankesa: JO

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS

DREJTOR I PËRGJITHSHËM


